
33. Troprichterova. 
polochrupka. 

Původ jest neznámý. 
Tmavá polochrupka, nadprů~rné velikosti, 

tupě srdčitého tvaru; jest as 22 mm vvsoká, 
24 mm široká, 10 plodd váží 6~75 g. U Štopky 
jest široká, jedna strana bývá mírně proláklá, 
druha více stlačená; po této &e táhne od stopky 
mezi dvěma plochými žehérky čára. Temeao 
jest pěkně zakulacené, mírně skosené. 

Stopka jest silná, 35-40 mm dlouhá, v široké 
a hluboké jamce. 

Slupka jest lesklá, temně rudá. v plné ;.a·a
losti hnědě černá, velice jemně žlutavě tečko .. 
vaná; také slupkou prosvLtají bledé pihy. 

Dužnina jest _polotuhá, tmavě rudá, bledě 
prokvétalá, má plno tmavé, barvh·é šťávy; jest 
výborné, sladce navinulé, kořenité chati. 

Pecka jest dosti veliká, na jedné straně hod
ně vypouklá. 

Zraje ve II. až III, týdnu třešňovém, ve druhé 
polovi111ě června, podle počasí až do k()nce 
června. 

Strom rozvětvuje st'! v mohutnou, vysokou a 
širokou korunu, u které se spodní větve sklá
nějí. Ploditi začíná velmi brzo a plodností 
předčí téměř všechny ostatní odrůdy. Daří se 
v pt"tdě jakékoliv, nejk·pší plody dává za dob
rých, příznivých poměrů. Hodí &e k výsadbě 
větších třešňovek, ale také i do domácích Zit

hrad ve tvaru jakémkoliv. 
špatné vlastnosti: V květu jest poněkud 

choulostivá, v deštivém pohsí puká, je vyhle
dávána ptactvem. 
Upotřebení: Doprúvu snáší dobře, v čas zrá

ní nemá na trhu konkurence; krásou. velikostí 
a jakostí předčí všechnv třffině. Hodí se vý
borně k zaváření. Náleží ·k ne_jcenně.iším a neJ
výnosnějším odrůdám. 

Synonyma: Tropric.hter's schwarze Knorpel
kirsclie, Guigne noire de Troprichter, Trop· 
rychtera. 

42 

Vaněk: Lidová pomologie, IV. 

33. Troprichterova polochrupka. 


